FILED 10/8/2019
s DOCUMENT NO. 09284-2019
" GUINSTER FPSC - COMMISSION CLERK

FLORIDA'S LAW FIRM FOR BUSINESS

Writer’s Direct Dial Number: (850) 521-1706
Writer’s E-Mail Address: bkeating@gunster.com

October 8, 2019
BY E-PORTAL

Mr. Adam Teitzman, Clerk

Florida Public Service Commission
2540 Shumard Oak Boulevard
Tallahassee, FL 32399-0850

Re: Docket No. 20190173-GU — Joint Petition for Approval of GRIP Cost Recovery Factors
by Florida Public Utilities Company, Florida Public Utilities Company-Fort Meade, and
Florida Division of Chesapeake Utilities Corporation.

Dear Mr. Teitzman:

Attached for electronic filing, please find the Joint Responses of Florida Public Utilities Company,
Florida Public Utilities Company-Indiantown Division, Florida Public Utilities Company-Fort
Meade, and the Florida Division of Chesapeake Utilities Corporation to Staff’s First Data
Requests in the referenced docket.

As always, thank you for your assistance in connection with this filing. If you have any
questions whatsoever, please do not hesitate to let me know.

Sincerely,

fog Kl

Beth Keat{ng %
Gunster, Yoakley tewart, P.A.

215 South Monroe St., Suite 601
Tallahassee, FL 32301
(850) 521-1706
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Docket No. 20190173-GU - Joint Petition for Approval of GRIP Cost Recovery Factors by Florida
Public Utilities Company, Florida Public Utilities Company-Fort Meade, and Florida Division of
Chesapeake Utilities Corporation.

The responses of the FPUC Companies to Staff’s first data requests are below:
1. Please update the pipe replacement program progress tables for FPUC, FPUC-Fort
Meade, and Chesapeake contained in Attachment A, copied here on Page 3, in the

response to Staff’s First Data Request in Docket No. 20180163-GU.

Company Response:

Please see Attachment 1-Replacement Tables. The tables include all known bare
steel, cast iron, and steel mains that will be replaced, including newly discovered bare
steel, cast iron, and steel mains.

2. Please provide all the schedules filed in Witness Craig’s testimony in Excel format
with formulas unlocked.

Company Response:

Please see Attachment 2.

3. Please describe the planned and completed pipe replacement projects for FPUC in
2019.

Company Response:

The planned and completed projects for FPUC in 2019 are below:

e o Estimated  Estimated
Project Name City Start End
FPUC 7 L B
\W.lakeWorthPh.i CityoflakeWorth  Jan-19  Nov-19
‘New Smyrna Beach Services  City of New Smyrna Beach Jan-19.  Dec-19 -
Clematis Alley o ~ City of West Palm Beach Apr-19 Jun-19
‘Tamarind Ph. 2 _ City of West Palm Beach Mar-18 Dec-19 carry-over from 2018
ﬁTa?narmd Ph.3 City of West Palm Beach Nov-19 Apr-20:carry-over to 2020
IN. Inlet Ph.2 Townof PalmBeach ~ Jun-19  Oct-19 -
'S. Ocean Ph.1 ~ TownofPamBeach  May-19  Nov-19
Worth Ave 2019 Town of Palm Beach Sep-19,  Oct-19
Palmo Wayr o joﬁwgpffiarlm Beach = May-19 Jul-19. -
Pershing-Southern _ Cityof WestPalmBeach | Dec-19  Ju-20 caryoverto20

4. Please describe the planned and completed pipe replacement projects for FPUC-
Fort Meade in 2019.

Company Response:

The planned and completed projects for FPUC-Fort Meade in 2019 are below:
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ProjeEtName 7 Cityr o Start End 3
Fort Meade ) B i §
Fort Meade Services Fort Meade Jan-19|  Sep-19,

5. Please describe the planned and completed pipe replacement projects for Chesapeake
in 2019.

Company Response:

The planned and completed projects for Chesapeake in 2019 are below:

Estim atgdw Estimé:ted , 7 *

Project Name City Start End

CFG S I

Bartow Ph.3 City of Bartow i - Oct-18 Jun-19 carry-over from 2018
Lake Wales Area 3 City of Lake Wales | Aug-18:  Aug-19carry-over from 2018
Lake Wales Area5 ~ Cityof Lake Wales L Oct-18; ~ May-19 carry-over from 2018 |
Winter Haven Area2  City of Winter Haven | Sep-18 Jan-ifi):cga;verfr;amnrzio?lg N
Winter Haven Area7 ~ Cityof Winter Haven == Feb-18  Aug-19 cary-over from 2018 _

Aug-19 Feb-20 carry-over to 2020

‘Winter Haven Area 8 City of Winter Haven -  Aug-19  Feb-20 carry-overto 20
Jan-19 Aug-19

‘Winter Haven Area 10 City of Winter Haven

6. Please describe the planned pipe replacement projects for FPUC in 2020.

Company Response:

The planned pipe replacement projects for FPUC in 2020 are below:

T .. . ... stimated Estimated
Project Name City Start ‘End o
FPUC - - |
W. Lake Worth Ph.2 __[City of Lake Worth dan200 Oct20
{New Smymra Beach Services  City of New Smyra Beach ~ Jan-200  Dec-200
BroadwayPh.5  Cityof WestPalmBeach = Sep-20  Dec-20 |
Tamarind Ph. 3 - (City of West Palm Beach Nov-19  Feb-20 carry-over from 2019
N.InletPh3 TownofPalmBeach ~ | May-20  Nov-20 o
:S. Ocean Ph.2 TownofPalmBeach = May-20 Nov-20

Ph.3 South B ~ Town of Palm Beach ‘May-20  Nov-200 )
i’gshing-SoutHéfn ~ City of West Palm Beach ' Dec-19!  Jun-20 carry-over from 2019
Gun Club Estates __ City of West Palm Beach Oct-20 Dec-200. ‘
[Gateway __ City of Boynton Beach Jul-20 Oct-20

7. Please describe the planned pipe replacement projects for FPUC-Fort Meade in 2020.

Company Response:

At this time, all known replacement projects for FPUC-Fort Meade are scheduled to
be completed in 2019. This does not preclude any services that may be discovered at a
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later date.

8. Please describe the planned pipe replacement projects for Chesapeake in 2020.

Company Response:

The planned pipe replacement projects for Chesapeake in 2020 are below:

S e - Estimated ;Estimated

Project Name City Start End -
CFG B D R e
‘Haines City _ City of Haines City ~Jun-20 Sep-20

Lake WalesSR-60 ~~ City of Lake Wales Mar-20  Aug-200
Winter Haven Area 8 City of Winter Haven Mar-19 Jul-19 carry-over from 2019
fV\{iﬁn'gerﬁHﬁavﬁen Area5 City of Winter Haven Mar-20  Oct-20 L ;
‘Tower Lakes :City of Lake Wales Jan-20  Feb-20| -
Lake Alfred City of Lake Alfred Oct-20  Dec-20.

9. Please explain why FPUC-Fort Meade projects no investments for 2020 on page 5,
line 13 of Witness Craig’s testimony.

Company Response:

All relevant GRIP projects for FPUC-Fort Meade are scheduled to be completed in
2019. Therefore, no investments were projected for 2020.

10. Please refer to the 2019 Schedules A-1 attached to the direct testimony of Witness

Craig.

a. Please explain the calculations used to determine the Revenue Expansion Factor
of 1.3488 on page 6 of 15.

Company Response

The expansion factor is a calculated revenue multiplier that adjusts revenue
requirements to collect for both taxes as well as bad debts for Chesapeake. This
is the same methodology/calculation used in computing revenue requirements in
Rate Proceedings. Please see Attachment 10A.

b. Please explain the calculations used to determine the Revenue Expansion Factor
of 1.3559 on page 11 of 15.

Company Response

The expansion factor is a calculated revenue multiplier that adjusts revenue
requirements to collect for both taxes as well as bad debts for FPUC-Fort
Meade. This is the same methodology/calculation used in computing revenue
requirements in Rate Proceedings. Please see Attachment 10B.

11. Please refer to the 2019 Schedules C-1 attached to the direct testimony of Witness
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Craig.

a. Please provide the calculations used to determine the Equity Cost of Capital,
inclusive of Income Tax Gross-up of 5.85 percent on page 3 of 15.

Company Response

Please see Attachment 11A.

b. Please provide the calculations used to determine the Equity Cost of Capital,
inclusive of Income Tax Gross-up of 5.935 percent on page 8 of 15.

Company Response

Please see Attachment 11B.

c. Please provide the.calculations used to determine the Equity Cost of Capital,
inclusive of Income Tax Gross-up of 4.66 percent on page 13 of 15.

Company Response

Please see Attachment 11C.
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L L - [ _ ATTACHMENT A
e Table 1 .
o FPUC Plpe Replacement Program Progress
_ B Mains (Mlles) 7 B Number of Servlces
L  Remalning | Remaining __i Remaining Remalnlﬂgﬂ: o
Replaced | Replaced | Castiron at: Bare Steelat ; Total . laced | CastIron at  Bare Steelat ! Total
Year Cast Iron |Bare Steel! Year-End Year-End Remalnlng Castiron :Bare Steel. Year-End Year-End _iRemal .lug
CJulx2i . ‘ 0.95 . _197.10.  198.00; ! ) 0; _ 7980 7980
20128 6.00 09;  191.10;  192.00: P9 o 1889 7889
2013 0.6 2640 0.3 164. 70: 16590; : 2071 0, 5818 5818
2014 -38.00 03 __ 126,70 12:71070: 12755 4 4543 7 4543
2015 30.00 03 96.70|  97.00 605 6l 3938 3938
2006 2250 0.3 774.7270:77; (7450, ; 555 0 3383 3383
2017 10.30 03 63.90  64.20° 335 0 3048, 3048
2018; 9.00 03 54900 55.200 L 200 0 2848 2848
2019 0.3! 14.00 0 ~ 4090 4080 730, 0 2118 2118
2020, 14000 0 2690 2690 . 7300 0 1388; 1388
2021 14,00 0 12:92‘;7" 12.90; ‘7 - 730 0 658 658
2022 _ 1290 ~ 0.00i B 658} o0 0
) ‘Table 2 L , ‘
- i Chesapeake Pipe Replacement Program Progress i
- Mains 's {Miles) ! [ :Number of Services
B o Remalnlng Remaining : Remalnlng ~ Remaining -
. %Replaced;jeiplaced Cast fron at | Bare Steelat | Total Replaced Replaced Cast Iron at | Bare Steelat :  Total
Year . Castlron Bare Steel: Year-End :  Year-End _ Remaining . Castlron (Bare SteelYear-End Year-End :Remaining
12 B L 152,00 152000 o 0 762 762
2012] o 5000 1147.00, o 34 0 728 728
2013 3.00; 144.00 139 0 589 589
2014, 19000 12500 12500, a7 o0 542 542
2015 9100, 91.00; 284, o . 258 _ 258
2016 - 65.90 65.90, 81 o 33 339
2017 43.10 4310, 18 0 321 321
2018 1710 17.100 100, 0 23! 221
2019 1110 : 75 o0 146 148
2020 5.10 5.10: 75 0 71 71
20210 0.00 0.00; 71 0 o 0
2022 0.00 '767070. o o o 'oi 0
"Alolalplnl WD bate ueel ;ervlims’vivirire;placediulzalﬁ Plusizcone:llon 1o muriie lam serv-ceuemamlns by 192 {4th Quol 20]6) ;lvz nel zquals Y - 77
l H
; ; Table 3 ‘* B .
i Fort Meade Plpe Replacement Program Progress :
Mams (Mlles) Numper of Services »
T Remalnlng Remaimng o - ”7: Hemalnlng | Remalnir\E 777777
e Replaced Replaced Cast Iron at Steel at Total Replaced Replaced Cast Iron at Steel at Total
Year “Castiron. Steel | Year-End Year- ﬁiiﬁl{emalnlng Cast lron Steel Year-End | Year-End Rﬁmﬁ\g
Jan-16 0 0 0 0 250° 250
016, 0 o o o | 29 o 2217 221
R 0 0: oo 0 A Tt o: 110 110
2018 T o o o 0 a0 o 70
2019 0o o 0 0 o il 0 0






